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No. DOCUMENTO 
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D/F2~082021 

15 de octubre de 2021 

Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en rr i calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE 
ADUANAS, 

CERTIFICO: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto 
del presente ano 2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (CUARTO TRIMESTRE) para 
la contratacion que se especifica a continuacion: 

Solicitud suministro de formularios para use de Stock de almacen de esta DGA 

Item Codigo' 
Cuenta 

presupuestaria2 Description 
Unidad de Cantidad Precio Unitario 

Medida Solicitada Estimado 

Monto 

1 

2 

82121507 

82121507 

222201 

222201 

PRESUPUESTO: 

Impresion de papeleria o 
formularios comerciales 

Impresion de papeleria o 
formularios comerciales 

UD 

UD 

100 

1,200 

200.00 

145.00 

Total: 

(RD$194,000.00 Ciento noventa y cuatro mil pesos con 

00/100. 

En a `se ti o'y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selection a utilizar para 
esta corppr ojcontratación es proceso de Compra Menor. 
Y pa ue cg4iste, firm g la presente certification, 

(Lb . MIGUEL A. PU 
Gerente-Financiero' 

20,000.00 

174,000.00 

RD$194,000.00 

1 Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios UNSPSC. 
2 Conforme a la lista de articulos del Portal Transactional o de la Guia Alfabetica de Imputation del Gasto de la Direction 
General de Presupuesto. 
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